ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3509 - https://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 1 de 2

EDITAL Nº 219/2023

PUBLICA HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS APROVADOS NO PROGRAMA DE

INCENTIVO À INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de

suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 4621/2023 e de acordo

com o que estabelece o Edital nº 200, de 22 de novembro de 2023, TORNA

PÚBLICA a homologação final dos aprovados.

1. LISTA FINAL DOS APROVADOS

1.1. Após análise dos documentos pelo Conselho Muncipal de Desevolvido

Rural (COMDER), fica homologado o resultado final dos aprovados para

participação no Programa de Incentivo à Inseminação Artificial, conforme consta

publicado no Anexo I deste Edital.

Pinheiro Machado/RS, 04 de dezembro de 2023.

Ronaldo Costa Madruga
Prefeito Municipal

Registre e publique-se.

Morgana Ávila dos Santos Soares
Secretária da Administração

https://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, 763 - Centro - CEP 96470-000 - Pinheiro Machado/RS
Fone: 3248 3500 / 3248 3509 - https://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

Página 2 de 2

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS APROVADOS

Nº Pecuarista Localidade Raça Touro Doses CPF

1 Camila Juliana Duarte Lima Rodeio Colorado Devon 30  02*.***.***-41

2 Carlos Eduardo Viana Porongos Aberdeen Angus 20  01*.***.***-19

3 Carlos Honório Viana Torrinhas Braford 25  27*.***.***-91

4 Dioni Silveira Bentos Alegrias Red Angus/ Aberdeen Angus 25  81*.***.***-15

5 Ewerton Garcia Serra das Asperezas Brangus/ Aberdeen  10  17*.***.***-34

6 Giovane de Avila Borges Rodeio Colorado Brangus/ Devon 20  63*.***.***-87

7 Henrique da Feira Alves Martins Passo da Olaria Braford 14  02*.***.***-94

8 Jurandi Gasque Leivas São Manoel Devon 18  35*.***.***-53

9 Leonardo da Costa Dias Curral de Pedras Braford 10  97*.***.***-49

10 Lodovico S. de Souza Passo do Sabugueiro Brangus (preto) 15  18*.***.***-34

11 Lucas Balinhas Farias  Arroio Boeci Brangus (vermelho) 30  00*.***.***-45

12 Maria Elisa Feira  Passo da Olaria Braford 25  65*.***.***-20

13 Mauricio Feira da Costa Passo da Olaria Brangus (preto / vermelho) 40  91*.***.***-59

14 Neimar Alves Funai Curral de Pedras Red Brangus 40  47*.***.***-91

15 Raquel Feira da Feira Passo da Olaria Braford / Hereford 25  70*.***.***-34

16 Renan Morais Teixeira Jaíba Red Brangus (vermelho) 30  02*.***.***-03

17 Romildo Morais Teixeira Jaíba Brangus (preto) 40  00*.***.***-81

18 Rosangela Godinho Souza Cerro dos Cachorro Aberdeen Angus 10  98*.***.***-34

19 Rubisnei Garcia Passo da Olaria Red Angus 25  16*.***.***-04

20 Valnira da Feira Costa Passo da Olaria Brangus (preto) 40  43*.***.***-49

https://www.pinheiromachado.rs.gov.br/